
AKTI I THEMELIMIT 

 

“Tirana Sneaker Club SHPK.” 

 

 

Në mbështetje të ligjit 9901 datë 14.04.2008, “Për tregëtarët dhe shoqëritë tregëtare”i 

ndryshuar,hartohet ky Akt Themelimi për themelimin e shoqërisë Tirana Sneaker Club SHPK. 

 

 

Neni 1 

Emërtimi dhe Themelimi 

 

1. Emri Shoqërisë është “Tirana Sneaker Club” SH.P.K 

2. Shoqëria ka formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar. 

      3.Ortak i vetëm, themelues i shoqërisë është Evaldo TEQJA,atesia Edurim, i datelindjes 

29.08.1997, lindur ne Lushnje  dhe banues ne Peqin, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine e 

plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal J70829061F 

3. Data e themelimit është 02.02.2023 

 

 

Neni 2 

Objekti 

 

1. Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

Tregti me shumice dhe pakice te te gjitha llojeve te veshjeve sportive dhe te tjera si: Atlete,Kepuce 

tendryshme. 

Konsulence IT. 

Neni 3 

Kohëzgjatja 

 

1. Kohëzgjatja e Shoqërisë do të jetë pa afat të caktuar. Ky afat mund të ndryshohet një ose 

më shumë herë me vendim të Ortakut të Vetëm të shoqërisë. 

 

 

Neni 4 

Selia 

 

1. Selia e Shoqërisë ndodhet në adresën: Tirane,Bulevardi “Deshmoret e Kombit”,pallati nr 64, 
shkalla nr 5,apartamenti nr 33  

 

                                                            Neni 5 

Kapitali 
 

1. Kapitali i shoqërisë është 10,000 (dhjete mijë)lekë, dhe është i ndarë në 1 kuotë dhe vlera 

nominale e një kuote është 10,000(dhjete mijë) lekë.Ortaku i Vetëm është zotëruesi i të 

gjithë kuotave të shoqërisë, në vlerën 100% të tyre. 



 

 

Neni 6 

Organet e Shoqërisë 

 

1. Organet drejtuese të shoqërisë  janë: 

a. Ortaku i Vetëm 

b. Administratori 

 

 

Neni 7 

Ortaku i vetëm 

 

1. Ortaku i Vetëm i shoqërisë ushtron kompetencat që ligji i jep Asamblesë së Ortakëve. 

2. Ortaku i Vetëm i shoqërisë është Z.Evaldo Teqja. 

 

Neni 8 

Administratori 

 

Aministrator i Shoqërisë është Z.Evaldo Teqja, atesia Edurim, i datelindjes 29.08.1997, lindur 

ne Lushnje  dhe banues ne Peqin, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine e plote per te vepruar, 

mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal J70829061F 

 

 

 

 

Neni 10 

Shpenzimet e themelimit 

 

1. Shpenzimet për hartimin dhe nënshkrimin e këtij Akti Themelimi ashtu si dhe te gjitha 

shpenzimet për njohjen ligjore dhe rregjistrimin e Shoqërisë janë në ngarkim të kësaj të 

fundit. 

 

 

 

Ortaku i Vetëm, Themeluesi 

 

 

Evaldo Teqja 


